
Mobilność STA 

pracowników Katedry Herbologii i Technik Uprawy Roślin 

w Klaipeda State University of Applied Sciences (KLAIPĖDOS VALSTYBINĖ 

KOLEGIJA),  

Litwa 07-11.04. 2025 

W ramach programu Erasmus+ STA odwiedziłyśmy Klaipeda State University of 

Applied Sciences na Litwie. Uniwersytet jest trzecią co do wielkości uczelnią nauk 

stosowanych na Litwie. Na Uniwersytecie funkcjonują 3 wydziały: Biznesu, Nauk o Zdrowiu 

i Technologiczny, które sa nastawione na praktyczne kształcenie. Uczelnia zaprasza zarówno 

studentów jak i pracowników akademickich do udziału w programie ERASMUS+, wszystkie 

szczegóły podane zostały na stronie https://www.kvk.lt/en/erasmus/.  

W dniach 07-11 kwietnia 2025 roku uczestniczyłyśmy w 22th International Week 

„Cultural Mosaic in Education”. W 5-dniowym wydarzeniu brało udział 35 osób z 15 krajów 

(Brasilia, Czechia, Tajland, Kenia, Gruzia, Portugalia, Łotwa, Polska, Niemcy, Turcja, 

Ukraina, Szwajcaria, Chorwacja, Rumunia, Włochy) (fot. 1-3) z 24 różnych instytucji.   

  

 

Fot. 1-2. Inauguracja 22-go International Week 07.04.2025 

Jednym z punktów programu była prezentacja uczelni, które brały udział w wydarzeniu 

studentom z Klaipeda State University of Applied Sciences (fot.3). Uniwersytet Przyrodniczy 

w Lublinie zaprezentowała dr Julia Wojciechowska-Solis. Nawiązałyśmy kontakty oraz 

wymieniłyśmy dane kontaktowe; przekazałyśmy informacje o organizowanych w naszych 

Instytucjach konferencjach naukowych. W ramach mobilności, w godzinach kiedy nie było 

zaplanowanych wykładów można było brać udział w warsztatach zaproponowanych przez 

zespół KVK dla pozostałych uczestników. Bardzo ciekawe były warsztaty prowadzone przez 

https://www.kvk.lt/en/erasmus/


psychologa, dotyczące jak można zainteresować studenta tematem prowadzonych zajęć (fot. 

4). 

Fot. 3 Prezentacja Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Lublinie w dniu inauguracji 

International Week „Cultural Mosaic in 

Education”. 

 

 

 Fot. 4. Warsztaty dla uczestników International Week. 

Brałyśmy udział w spotkaniu z osobami, które odpowiadają za jakość kształcenia na 

poszczególnych kierunkach. 

Pani Jurgita Kasparienė (Dziekan Wydziału Biznesu) pokazywała nam sale 

ćwiczeniowe, opowiadała o programach rezerwacyjnych z jakich korzystają studenci, 

projektach i praktykach które realizują, innowacjach, które wprowadzili, a także instytucjach 

z którymi współpracują (fot. 5-6).  



 

   

Fot. 5-6. Nowe sale laboratoryjne, w których studenci odbywają zajęcia symulacyjne 

 Pani dr hab. Małgorzata Haliniarz prof. uczelni i dr Julia Wojciechowska-Solis przeprowadziły 

cykl zajęć dydaktycznych w ramach wizyty na Wydziale Business dla studentów studiów 

stacjonarnych oraz dla studentów zagranicznych. 

 

 



 

Fot. 7-9. Zajęcia dla studentów kierunku Tourism Business 

Do Kłajpedy dojechaliśmy samochodem prywatnym, a po miejscowości poruszaliśmy 

się głównie pieszo i komunikacją miejską, przy wykorzystaniu aplikacji eticketKlaipeda. 

Pomimo tego, że Wydziały znajdują się w różnych częściach miasta są dobrze 

skomunikowane.  

 

 

Dr hab. Małgorzata Haliniarz prof. uczelni,  

dr Julia Wojciechowska-Solis 

 

 

 

 

 

  



KLAIPEDA STATE UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES – informacje dodatkowe   

Gdzie studenci mogą studiować 

• Busines Faculty, w tym m.in: Wellnes 

Service Management, Torusim 

Business, Digital marketing 

Communication, Logistic Management, 

Finance, Accounting I inne. 

• Health Sicences Faculty, w tym m.in: 

Dietetics, Social Work, Beatury 

Therapy, I inne 

• Technologi Faculty, w tym m.in: 

Automobile Transport Engineering, 

Transport logistic, Digital Geodesy, 

Food Technologies, Inforamatics i inne.   

 

 

W celu aplikowania w programie Erasmus należy wejść na stronę: www.kvk.lt/en  wybrać 

Erasmu + i następnie Erasmus+Application, lub napisać email: international@kvk.lt 

 

AKADEMIKI W KLAIPADZIE 

  

Dormitory on campus is at Universiteto ave. 12, price ok. 100-250 Euro 

  

 

 

 

 

 

 

Domitory at Statybininku ave. 43, price 60-100Euro 

 

 

 

http://www.kvk.lt/en


Kłajpeda jest gwarnym miastem portowym 

Jest to najstarsze miasto Litwy, znane od 1252 roku jako Mamelburg. Jest jednym 

litewskim miastem portowym, tu cumują statki wycieczkowe. W największym mieście Litwy 

Zachodniej jest mnogość sklepików, muzeów, przytulnych kawiarenek i barów. Kłajpedzka 

starówka ma ducha starych niemieckich miast, gdyż jej głowną cechą są budowane przez 

Niemców domy fachwerkowe. Takie zabudowanie były popularne w pierwszej połowie XIX w. 

W Kłajpedzie zwiedzić można: Stare Miasto, Park Rzeźb z 116 posągami, jeden z 

największych portów nad Bałtykiem, statku Meridianas, Litewskie Muzeum Morza i 

Delfinarium. Natomiast w okolicy warto wybrać się do nadmorskiego miasteczka-kurortu 

Palanga (Pałęga)  i na Mierzeję Kurońska, gdzie podziwiać można wędrujące wydmy i 

odwiedzić jedną z najstarszych wiosek – Nidę z zabytkami architektury i budownictwa 

ludowego.   

Sercem miasta jest Plac teatralny – reprezentacyjne miejsce Kłajpedy. W XVII w. 

przebywała tu otaczająca zamek woda, a po wschodniej stronie placu płynęła rzeka Dane. W 

XIX w. po zasypaniu rowów zamku wybudowano pierwsze budynki, ukształtowano plac, na 

środku którego do połowy XX w. odbywał się jarmarki. OD XIX działał tutaj także teatr. 

Ozdoba Placu Teatralnego jest pomnik z 1912 r. ku czci urodzonego w Kłajpedzie poety 

Simona Dach (1605-1659). Centralną postacią pomnika jest rzeźba Anusi z Tharu – bohaterki 

jego jago najpopularniejszego wiersza, który stał się pieśnią.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Meridianas - jeden z symboli Kłajpedy, dawny żaglowiec szkoleniowy, zbudowany w 

Finlandii w 1948 r. Był wykorzystywany na potrzeby Szkoły Morskiej, był pierwszym Statkiem 

wielu pilotów portowych i kapitanów. W 2014 r. statek odnowiono i otwarto  w nim restaurację. 

W tej restauracji  KVK organizuje zawsze oficjalne kolację dla zaproszonych wykładowców w 

ramach programu Erasmus+. 


